Ecclesiae pastorem et caput adamante firmitus, Id., Hom. 55.¹⁴¹⁰ in Math.

Basis Ecclesiae, Chrysost. Hom. 4. in c. 6. Isaïæ¹⁴¹¹.

Petram indelebilem¹⁴¹², crepidinem immobilem, Apostolum magnum, primum discipulorum, primum vocatum et primum obedientem, [Idem,] Hom. 9. de Pœnitentia¹⁴¹³.

Ecclesiae firmamentum, Christianorum ducem et magistrum, spiritalis Israelis columnam, fluctuantium gubernatorem, caelorum magistrum, Christi os, summum Apostolorum verticem, Idem, Sermone in adoratione venerabilium catenarum et gladii sancti et Apostolorum principis Petri¹⁴¹⁴.

Ecclesiae principem, Idem, Homil. in SS^{tos} Pet. et Paul, et Heliam¹⁴¹⁵, *portum fidei, orbis terrarum magistrum*. [272]

Primum in Apostolatus culmine, Greg., Hom. 18. in Ezech.¹⁴¹⁶

Christianorum primum Pontificem, Euseb., in Chronico anni 44.

Magister militiae Dei, Idem, l. 2. Hist. c. 14.

Cæteris prælatum discipulis, Bas., Serm. de Judicio Dei¹⁴¹⁷.

Orbis terrarum præpositus, Hom. 56.¹⁴¹⁸ in Math., Chrysost.

Dominum domus Domini et principem omnis possessionis ejus, Bernard., ep. 237¹⁴¹⁹, ad Eugenium.

Qui osera s'opposer a ceste société ? ilz parlent ainsy, ilz entendent ainsy l'Escriture. [273]

Chrysostome l'appellent *Bouche, coupeau et prince des Apostres*.

[S. Chrysostome :] *Curateur des freres et de l'univers ; Pasteur et chef de l'Eglise, plus ferme que le diamant ; Petram indelebilem, crepidinem immobilem, Apostolum magnum, primum discipulorum ; Ecclesiae firmamentum, Christianorum ducem et magistrum, spiritalis Israelis columnam, fluctuantium gubernatorem, caelorum magistrum, Christi os, summum Apostolorum verticem ; Ecclesiae principem, portum fidei, orbis terrarum magistrum*. [272]

Et S^t Gregoire : *Primum in Apostolatus culmine*.

Eusebe : *Christianorum primum Pontificem, et Magistrum militiae Dei*.

S^t Basile : *Cæteris prælatum discipulis*.

S^t Chrysostome : *Orbis terrarum præpositum*.

Et S^t Bernard : *Dominum domus Domini et principem omnis possessionis ejus*.

Qui osera maintenant s'opposer a ceste sainte société ? ilz parlent ainsy, ilz entendent ainsy l'Escriture, et pensent, selon icelle, que tous ces noms et tiltres soyent deus a S^t Pierre. L'Eglise donques fut laissee en terre par son Sauveur et Espoux avec un chef visible, vicaire et lieutenant du Maistre et Seigneur ; l'Eglise donques doit estre unie en un chef visible ministerial. [273]

¹⁴⁰⁸ In divers., Hom. II¹.

¹ Homiliæ *In diversa Evangelii* loca hodie locum non habent inter Origenis opera.

¹⁴⁰⁹ Homil. LV (al. LIV) in Math. (§ 1.)